[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2021 г.                                                                                                  № 535

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 25.05.2017 № 432 «О порядке размещения и организации работы объектов сезонной торговли на территории муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях обеспечения муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» услугами нестационарной сезонной торговли, руководствуясь Уставом Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 25.05.2017 № 432 «О порядке размещения и организации работы объектов сезонной торговли на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» (далее по тексту постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 «Положение о порядке размещения и организации работы объектов сезонной торговли на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»» утвержденном постановлением:
1.1.1. Пункт 3.9. «Расчет размера платы за временное размещение объектов сезонной торговли определяется согласно Методики определения цены на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец». Для местных производителей группы товаров «молоко» размещение объекта сезонной торговли осуществляется без взимания платы» изложить в следующей редакции «Расчет размера платы за временное размещение объектов сезонной торговли определяется согласно Методики определения цены на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец». Для местных производителей группы товаров «фермерская продукция» размещение объекта сезонной торговли осуществляется без взимания платы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Малоярославецкий край».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации				  Г.Г. Трофимова
image1.wmf

Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.

2021 г.

№

535

О внесении изменений в

п

остановление администрации муниципального

образования городское поселение «Город Малоярославец» от 25.05.2017 № 432

«О

порядке размещения и организации работы объектов сезонной торговли на

территории муниципального образов

ания городское поселение "Город

Малоярославец"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381

-

ФЗ «Об основах государственно

го

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях обеспечения

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» услугами

нестационарной сезонной торговли, руководствуясь Уставом

Администрации

муниципального

образова

ния

городское

поселение

«Город Малоярославец»

,

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести

в

п

остановление

администрации

муниципального

образования

городское

поселение

«Город

Малоярославец»

от

25.05.2017

№

432

«О

порядке

размещения

и

организации

работы

объектов

сезонной

торговли

на

территории

муниципального

образования

городское

поселение

«Город

Малоярославец»

(

далее

по

тексту

п

остановление)

следующие

изменения:

1.1.

В приложении №1

«Положение

о

порядке

размещения

и

организации

работы

объектов

сезонной

торговли

на

террито

рии

муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец»» утвержденном постановлением

:

1.1.1.

Пункт

3.9.

«Расчет размера платы за временное размещение объектов сезонной

торговли определяется согласно Методики определения цены на право заключения

договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на

территории МО ГП «Город Малоярославец».

Для местных производителей группы товаров

«молоко»

размещение объекта сезонной торговли осуществляется без взимания платы»

изложить в следующей редакции «

Расчет размера платы за временное размещение

объектов сезонной торговли определяется согласно Методики

определения цены на право

заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных

на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

Для местных производителей группы товаров «фермерская продукция

» размещение

объекта сезонной торговли осуществляется без взимания платы».

    Калужская область    Малоярославецкий район   АДМИНИСТРАЦИЯ   муниципального образования   городское поселение   «Город Малоярославец»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 17.05. 2021 г.                                                                                                       №   535     О внесении изменений в  п остановление администрации муниципального  образования городское поселение «Город Малоярославец» от 25.05.2017 № 432  «О  порядке размещения и организации работы объектов сезонной торговли на  территории муниципального образов ания городское поселение "Город  Малоярославец"     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 - ФЗ «Об основах государственно го  регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях обеспечения  муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» услугами  нестационарной сезонной торговли, руководствуясь Уставом  Администрации  муниципального   образова ния   городское   поселение   «Город Малоярославец» ,     ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :     1.   Внести   в   п остановление   администрации   муниципального   образования   городское   поселение   «Город   Малоярославец»   от   25.05.2017   №   432   «О   порядке   размещения   и   организации   работы   объектов   сезонной   торговли   на   территории   муниципального   образования   городское   поселение   «Город   Малоярославец»   ( далее   по   тексту   п остановление)   следующие   изменения:   1.1.  В приложении №1  «Положение   о   порядке   размещения   и   организации   работы   объектов   сезонной   торговли   на   террито рии   муниципального образования городское  поселение «Город Малоярославец»» утвержденном постановлением :    1.1.1.   Пункт  3.9.   «Расчет размера платы за временное размещение объектов сезонной  торговли определяется согласно Методики определения цены на право заключения  договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на  территории МО ГП «Город Малоярославец».  Для местных производителей группы товаров  «молоко»   размещение объекта сезонной торговли осуществляется без взимания платы»  изложить в следующей редакции « Расчет размера платы за временное размещение  объектов сезонной торговли определяется согласно Методики   определения цены на право  заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных  на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».  Для местных производителей группы товаров «фермерская продукция » размещение  объекта сезонной торговли осуществляется без взимания платы».